gens cui libera mēs et libera lingua. Et  
lingua melior liberor⁹ manus. Sūltas  
alias p̄sequi gentis et insule digni  
tates hic interponere esset longū. quere  
mīta de britannia.

## Capitulum XV

De aquitania

Aquitania galilee ē p̄uintia s  
europa. vt di. Iſi. li. xv. et est sic  
ab obliquis aq̄s ligetis flumis  
qđ ex plurima p̄te termin⁹ ei⁹ est eazē  
pede in orbē circūsingit appellata. Teri  
ta siquidē fertilis et amena opidisciuita  
ribus et castis p̄dara aquis et humiūbus  
irrigua. filuis capis ortis et pratis deco  
ra. vīncis et arboribus fructiferis dūneri  
fi generis cōfita. et magnis diutis opu  
lenta. Sub noīe x̄o aquitāne multep  
ticulares p̄uintie p̄splendunt. vt di. pli  
nius. hec a circio h̄z occēausi. vt di. Oro  
fius qui aquitāne ſin⁹ appellas. ab occa  
ſu hispāniā h̄z. a septētrione et occidente  
gallia lugdunēsc̄m. ab euro et meridie  
tingit p̄uintiam narbonensis. vt di. oro.

## Capitulum XVI.

De andegauia

Andegauia est gallie p̄uintia  
que aq̄tāne ē viciā et vlc̄z ad  
minorē britāniā se extēdit. cui⁹  
metropolis andegauis ē nosata. a qua in  
circuito tota p̄uintia andegauia ē voce  
ta. et est terra vīnifera et fructifera bonis  
obis opulenta. similia aquitānicivis  
neis et in fruge

## Capitulum XVII

De aluernia

Luernia gallie lugdunēsis ē p̄  
uintia. cui⁹ ciuitas maior mons  
mūcupat. hec ab euro h̄z german  
niā. ab austro italiā. ab occidēte narbo  
nei. p̄uintia. a septētrione gallia belgi  
cam. Est autē terra filuestris et nemorosa  
montuosa pascuosa feris pecudib⁹ z  
mētis referta frugifera et vīnifera in mī  
tis locis.

## Capitulum XVIII

De apulia.

**a** Pulia est regio maritima in ita  
lia que ps est europe ab insula  
sicilie p maris brachii separata.  
terra siquidē ē multū p̄flosa. auro & argē  
to referta frumento mero & oleo opulenta  
ciuitatib⁹ nobilissimis inclita. castris et  
opidis p̄munita. frugib⁹ & dīneris gene  
ris fructib⁹ fertilis & fecunda. Finis ē eu  
rope & tra meridiē q̄ solo mati a barbaria  
est diuisa. Pōtes & h̄fcalidos infirmis  
p̄bētes sanitatē & me dicinā. O Metropol⁹  
aut illius regiōis br̄ndusū & quā greci  
quondā edificauerūt. & & a. br̄ndo grece  
q̄si caput cerui latine. Illa enī ad modū  
ceruini capitis h̄ntis cornua & eē dispo  
sita vt di. Ili.li.xvi.in ca. de noībo ciui  
tatū. Huic a latere adiacet terra q̄ & cā  
pania mater frugū. nā ei⁹ gleba fertilis  
simā est quo ad frugū multitudinē p̄du  
cendā ex cuius abundantia multe puin  
tie sustentant etiam transmarine.